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RV: JUZGADO 46 ADMINISTRATIVO: EXP. 2012-00059-00

Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C.
<correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 9/12/2021 8:12 AM
Para:  Juzgado 46 Administrativo Seccion Segunda - Bogotá - Bogotá D.C. <jadmin46bta@notificacionesrj.gov.co>

Cordial saludo, 
 
De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como memorial
para el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el aplica�vo siglo XXl
podrá confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y hora de recibo. 

Atentamente, 
 

Grupo de Correspondencia 
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administra�vos 

Sede Judicial  CAN
CAMS

De: Josè Armando Rondón Reyes <armandorondonr@hotmail.com> 
Enviado: martes, 7 de diciembre de 2021 9:33 a. m. 
Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. <correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: JUZGADO 46 ADMINISTRATIVO: EXP. 2012-00059-00
 
Doctor 
ELKIN ALONSO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 
Juez Cuarenta y Seis Administrativo de Bogotá, D.C. 
Correo electrónico: jadmin46bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Bogotá, D.C. 
 
 
Referencia:              Liquidación crédito  

Expediente: 2012-00059-00 
EJECUTIVO 

                                    Ejecutante: HUGO HÉCTOR JIMÉNEZ ZULUAGA 
Ejecutado: Fondo de Previsión Social del Congreso de la República 

                                  
Cordialmente,

JOSÉ ARMANDO RONDÓN REYES 
Apoderado de FONPRECON

mailto:jadmin46bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


                     José Armando Rondón Reyes 
           Abogado 

            Cel. 312 518 53 66 – 475 36 82 
              armandorondonr@hotmail.com 

  
 
 
 
 
 
Doctor 
ELKIN ALONSO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 
Juez Cuarenta y Seis Administrativo de Bogotá, D.C. 
Correo electrónico: jadmin46bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Bogotá, D.C. 
 
 
Referencia:  Liquidación crédito  

Expediente: 2012-00059-00 
EJECUTIVO 

   Ejecutante: HUGO HÉCTOR JIMÉNEZ ZULUAGA 
Ejecutado: Fondo de Previsión Social del Congreso de la 
República 

                       
JOSÉ ARMANDO RONDÓN REYES, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 
abogado con tarjeta profesional No. 109.262 expedida por el Consejo Superior de 
la Judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía No. 19.394.944 de Bogotá, 
en mi calidad de apoderado judicial del FONDO DE PREVISIÓN SOCIAL DEL 
CONGRESO DE LA REPÚBLICA, procedo a efectuar la liquidación de la 
obligación conforme con la sentencia proferida el 28 de septiembre de 2021.  
 
De acuerdo con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso, se 
allega la liquidación adelantada en la Subdirección de Prestaciones Económicas 
de FONPRECON, cuyo resumen de pagos se establece, así: 
 

  BRUTO NETO 

RETROACTIVO POR AJUSTE DE 
MESADA 

 $  15.770.914,10   $  12.420.234,10  

DIFERENCIA EN INDEXACION  $          56.265,82   $          56.265,82  

DIFERENCIA EN MORATORIOS  $    2.795.983,59   $    2.795.983,59  

TOTAL  $  18.623.163,51   $  15.272.483,51  

 

Para el efecto se anexan 5 liquidaciones que soportan el resumen de pagos.  
 
Del Señor Juez, atentamente, 

 
JOSÉ ARMANDO RONDÓN REYES 
C.C. Nº 19.394.944 de Bogotá 
T. P. Nº 109.262 del C.S.J. 
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2007 Días IPC 2008 Ing. Mens. Act. Ingreso Anual Act.

Sueldo Basico 6.505.500,00      

Prima Tecnica 966.499,00         

Pantiguedad 3.252.750,00      

B. Servicios

B. Recreacion

P. Semestral (1/6 de 

junio+semestral diciembre) 12.512.207,17 1.042.683,93      

Prima Navidad 13.036.117,00 1.086.343,08      

Sueldo Promedio 12.853.776,01    210 1,0569 13.585.155,87              95.096.091,08                

2008

Sueldo Basico 6.922.500,00      

Prima Tecnica 1.028.355,00      

Pantiguedad 3.461.250,00      

P. Semestral 9.504.335,00 792.027,92         

Prima Vacaciones 7.831.290,00 652.607,50         

Prima Navidad 4.890.855,00 407.571,25         

Sueldo Promedio 13.264.311,67    150 1,0000 13.264.311,67              66.321.558,33                

Bonificacion por servicios 3.994.237,00 332.853,08         360 1,000000 332.853,08                   3.994.237,00                  

Bonificacion por recreacion 538.611,00 44.884,25           360 1,000000 44.884,25                     538.611,00                     

Quinquenio 2.121.055,00 176.754,58         360 1,000000 176.754,58                   2.121.055,00                  

168.071.552,42               

IBL 14.005.962,70                

Monto 75% mesada revisada 10.504.472,03$              

mesada anterior 10.435.596,00$              

diferencia 2008 68.876,03$                     

AÑO
Incremento anual 

IPC
Mesada Reconocida Mesada Revisada

2008 5,69%  $        10.435.596,00  $          10.504.472,03 

2009 7,67%  $          11.310.165,03 

2010 2,00%  $          11.536.368,33 

2011 3,17%  $          11.902.071,21 

2012 3,73%  $          12.346.018,46 

2013 2,44%  $          12.647.261,31 

2014 1,94%  $          12.892.618,18 

2015 3,66%  $          13.364.488,01 

2016 6,77%  $          14.269.263,85 

2017 5,75%  $          15.089.746,52 

2018 4,09%  $          15.706.917,15 

2019 3,18%  $          16.206.397,12 

2020 3,80%  $          16.822.240,21 

2021 1,61%  $        16.981.002,00  $          17.093.078,27 

DISTRIBUCION DE CUOTAS PARTES AL 2021

ENTIDADES DIAS % Valor cuota parte
UGPP 439 5,22% 892.997,90$       
FONPRECON 7964 94,78% 16.200.080,37$  
TOTAL 8403 100,0% 17.093.078,27$  

Sebastian Salazar S

Economista

29/11/2021

Abogada

Angelica Maria Parra

HECTOR JIMENEZ ZULUAGA. C.C. No. 70038188

(EJECUTIVO)

29/11/20214:40 p. m.



APELLIDOS Y NOMBRES DEL CAUSANTE: 

HECTOR JIMENEZ ZULUAGA

C.C.70038188

Fecha inicial 1/06/2008 Fecha Final 30/11/2021

AÑO
Salario mínimo 

año

Incremento 

anual %

Porcentaje 

para salud
MESES DÍAS MESADA 100%

EQUIVALENT

E M100% EN 

SMLV

TOTAL 

RETROACTIVO 

MESADA

MESADA 

ADICIONAL DE 

DICIEMBRE

MESADA 

ADICIONAL DE 

JUNIO

SALUD SUBSISTENCIA FONPRECON
COLOMBIA 

MAYOR
BRUTO NETO

2001 286.000           8,75% 12%

2002 309.000           7,65% 12%

2003 332.000           6,99% 12% 0

2004 358.000           6,49% 12% 0,00

2005 381.500           5,50% 12% 0,00

2006 408.000           4,85% 12% 0,00

2007 433.700           4,48% 12,5% 0,00

2008 461.500           5,69% 12,5% 6 0 10.504.472,03 22,76 63.026.832 0 0 7.878.400 1.260.600 63.026.832 53.887.832

2008 461.500           5,69% 12,0% 1 0 10.504.472,03 22,76 10.504.472 10.504.472 0 1.260.600 210.100 21.008.944 19.538.244

2009 496.900           7,67% 12% 12 0 11.310.165,03 22,76 135.721.980 11.310.165 0 16.286.700 2.714.500 147.032.145 128.030.945

2010 515.000           2,00% 12% 12 0 11.536.368,33 22,40 138.436.420 11.536.368 0 16.612.400 2.768.800 149.972.788 130.591.588

2011 535.600           3,17% 12% 12 0 11.902.071,21 22,22 142.824.854 11.902.071 0 17.139.000 2.856.500 154.726.926 134.731.426

2012 566.700           3,73% 12% 12 0 12.346.018,46 21,79 148.152.222 12.346.018 0 17.778.300 2.963.100 160.498.240 139.756.840

2013 589.500           2,44% 12% 12 0 12.647.261,31 21,45 151.767.136 12.647.261 0 18.212.100 3.035.400 164.414.397 143.166.897

2014 616.000           1,94% 12% 12 0 12.892.618,18 20,93 154.711.418 12.892.618 0 18.565.400 3.094.300 167.604.036 145.944.336

2015 644.350           3,66% 12% 12 0 13.364.488,01 20,74 160.373.856 13.364.488 0 19.244.900 3.207.500 173.738.344 151.285.944

2016 689.455           6,77% 12% 12 0 14.269.263,85 20,70 171.231.166 14.269.264 0 20.547.800 3.424.700 185.500.430 161.527.930

2017 737.717           5,75% 12% 12 0 15.089.746,52 20,45 181.076.958 15.089.747 0 21.729.300 3.621.600 196.166.705 170.815.805

2018 781.242           4,09% 12% 12 0 15.706.917,15 20,11 188.483.006 15.706.917 0 22.618.000 3.769.700 204.189.923 177.802.223

2019 828.116           3,18% 12% 12 0 16.206.397,12 19,57 194.476.765 16.206.397 0 23.337.300 1.944.800 210.683.163 185.401.063

2020 877.803           3,80% 12% 12 0 16.822.240,21 19,16 201.866.882 16.822.240 0 24.224.100 2.018.700 218.689.123 192.446.323

2021 908.526           1,61% 12% 11 0 17.093.078,27 18,81 188.023.861 0 0 22.562.900 1.880.300 188.023.861 163.580.661

TOTAL RETROACTIVO 2.230.677.830 174.598.027 0 267.997.200 38.770.600 2.405.275.857 2.098.508.057

DEVENGOS 2.216.051.720           173.453.223 266.243.489 37.173.631 2.389.504.943 2.086.087.823

TOTAL A PAGAR RETROACTIVO 14.626.110 1.144.804 0 1.753.711 1.596.969 15.770.914 12.420.234

LIQUIDÓ: Sebastian Salazar S

Economista

29/11/2021

Sustanciador:

RETROACTIVO (EJECUTIVO)

Angelica Parra



HECTOR JIMENEZ ZULUAGA retroactivo para moratorios (ejecutivo)

Fecha inicial 1/06/2008 FECHA FINAL 21/06/2010

AÑO
Salario 

mínimo año

Incremento 

anual %

Porcentaje 

para salud
MESES DÍAS MESADA 

EQUIVALE

NTE EN 

SMLV

TOTAL 

RETROACTIVO 

MESADA

MESADA 

ADICIONAL DE 

DICIEMBRE

MESADA 

ADICIONAL DE 

JUNIO

SALUD
SUBSISTENC

IA
FONPRECON PROSPERAR BRUTO NETO

1994 98.700 21,09 12%

1995 118.933 22,59 12% 0 0 0 0,00 0,00

1996 142.125      19,46 12% 0 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

1997 172.005      21,63 12% 0 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

1998 203.826      17,68 12% 0 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00

1999 236.460      16,7 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00

2000 260.100      9,23 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00

2001 286.000      8,75 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00

2002 309.000      7,65 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00

2003 332.000      6,99 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

2004 358.000      6,49 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

2005 381.500      5,5 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

2006 408.000      4,85 12% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

2007 433.700      4,48 12,5% 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

2008 461.500      5,69 12% 7 0 10.504.472,00 22,76 73.531.304,00 10.504.472,00 0,00     9.138.890,64 1.470.626,08 84.035.776,00 73.426.259,28

2009 496.900      7,67 12% 12 0 11.310.165,00 22,76 135.721.980,03 11.310.165,00 0,00   16.286.637,60 2.714.439,60 147.032.145,03 128.031.067,83
2010 515.000      2,0 12% 5 21 11.536.368,30 22,40 65.757.299,32 0,00     7.890.875,92 1.315.145,99 65.757.299,32 56.551.277,42

TOTAL RETROACTIVO 275.010.583,35      21.814.637,00 0,00 33.316.404,16 5.500.211,67 296.825.220,36      258.008.604,53 

PAGOS 110.443.459,10      8.138.936,00    13.410.350,00  118.582.395,10 105.172.045,10

TOTAL A PAGAR 164.567.124,25 13.675.701,00 0,00 19.906.054,16 5.500.211,67 2.021.476,19 522.861,22 178.242.825,26 150.292.222,02

LIQUIDÓ: Sebastian Salazar S

Economista

29/11/2021

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PENSIONADO: 

70038188



FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

SUBDIRECCION DE PRESTACIONES ECONOMICAS 

 Desde el 

01/06/2008 al 

21/06/2010
AÑO Mesada 

Reliquidada

Pensión según 

Res. No. 0768 

del 03/07/2010 Diferencia
Indice Final Indice Inicial 

Indice final 

/indice 

incial

Valor 

indexación

6 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 98,465499 1,061456   404.708,75    

7 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 98,940047 1,056365   371.182,43    

8 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 99,129318 1,054348   357.900,17    

9 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 98,940171 1,056364   371.173,71    

10 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 99,282654 1,052720   347.176,82    

11 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 99,559667 1,049791   327.888,01    

12 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 100,000000 1,045168   297.446,95    

12 2008 10.504.472,00 3.919.168,80 6.585.303,20 104,51683 100,000000 1,045168   297.446,95    
1 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 100,589328 1,039045   276.843,92    

2 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 101,431285 1,030420   215.690,22    

3 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 101,937323 1,025305   179.421,29    

4 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,264733 1,022022   156.146,30    

5 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,279129 1,021878   155.126,33    

6 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,221822 1,022451   159.188,27    

7 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,182072 1,022849   162.008,45    

8 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,227130 1,022398   158.811,85    

9 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,115119 1,023520   166.763,57    

10 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 101,984725 1,024828   176.042,31    

11 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 101,917757 1,025502   180.816,94    

12 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,001808 1,024657   174.825,35    

12 2009 11.310.165,00    4.219.769,05         7.090.395,96 104,51683 102,001808 1,024657   174.825,35    
1 2010 11.536.368,30    4.304.164,43         7.232.203,87 104,51683 102,701326 1,017678   127.847,38    

2 2010 11.536.368,30    4.304.164,43         7.232.203,87 104,51683 103,552148 1,009316   67.374,53      

3 2010 11.536.368,30    4.304.164,43         7.232.203,87 104,51683 103,812468 1,006785   49.070,11      

4 2010 11.536.368,30    4.304.164,43         7.232.203,87 104,51683 104,290435 1,002171   15.699,76      

5 2010 11.536.368,30    4.304.164,43         7.232.203,87 104,51683 104,39814 1,001137   8.222,28        

21 dias 2010 8.075.457,81      3.012.915,10         5.062.542,71 104,51683 104,51683 1,000000   -                 

5.379.648,00 

5.323.382,19 

56.265,82      

ELABORO:SEBASTIAN SALAZAR SALAZAR

29/11/2021

Indexacion desde el 01/06/2008  AL 21/06/2010

Liquidacion efectuada según indices reportados por el DANE 

Indexación de HECTOR JIMENEZ ZULUAGA

                                                    VALOR TOTAL DE LA INDEXACION

                                                    VALOR INDEXACION PAGADA

                                                    DIFERENCIA A PAGAR X INDEXACION



FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

SUBDIRECCION DE PRESTACIONES ECONOMICAS 

 RETROACTIVO  HASTA EL 21-06-2010 $150.292.222,02

INTERESES MORATORIOS

DESDE HASTA DIAS

TASA 

CTE.

INT. 

MORAT DIARIO MORA. ACOMULADO

VALOR 

INTERESES

21-jun-10 30-jun-10 10 15,31% 22,97% 0,056654% 151.145.865,87  $         853.643,86 

1-jul-10 30-sep-10 90 14,94% 22,41% 0,055414% 158.872.874,95  $      7.727.009,08 

1-oct-10 1-dic-10 61 14,21% 21,32% 0,052951% 164.086.866,72  $      5.213.991,77 

$13.794.644,70

$10.998.661,11

$2.795.983,59

ELABORO:SEBASTIAN SALAZAR SALAZAR

29/11/2021

Liquidacion Interese moratorios del 21 de JUNIO del 2010 al 01 de diciembre de 2010

Liquidacion efectuada según tasas de interes  de la superfintendencia Financiera hasta la fecha. 

                                                            Liquidación Intereses  HECTOR JIMENEZ ZULUAGA

TOTAL  interese moratorios

INTERESES PAGADOS EL 02 DE DICIEMBRE DE 2010

TOTAL diferencia a pagar


